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Aktionszeit bei Ortel Mobile: 
Jetzt besonders günstig surfen und telefonieren 
 
Düsseldorf, 03. Februar 2014 – Zwei Aktionstarife machen Surfen und 
Telefonieren bei Ortel Mobile jetzt noch preiswerter: Wer die Internet Flat 3 
GB bucht, spart ab sofort 5 Euro bei der Erstaktivierung – und nutzt das 
Internet die ersten 30 Tage für nur 9,90 Euro. Auch die Option Allnet 1000 gibt 
es günstiger: ab dem ersten Nutzungsmonat für 19,90 Euro. Damit entspricht 
der führende Anbieter von mobiler Kommunikation für Menschen mit 
Migrationshintergrund dem Wunsch seiner Zielgruppe, günstig ins Ausland und 
innerhalb Deutschlands zu telefonieren sowie darüber hinaus unbeschwert mit 
Höchstgeschwindigkeit durch das Internet zu surfen.  
 
Mit der Internet Flat 3 GB sind Nutzer jetzt nicht nur schnell, sondern auch besonders 
preiswert unterwegs. Bei erstmaliger Buchung ist der Datentarif für eine Laufzeit von 30 
Tagen im Rahmen der Aktion jetzt mit 9,90 Euro 5 Euro günstiger als regulär. 
Anschließend gilt der Normaltarif von 14,90 Euro pro Monat. Die Option bietet maximal 
3 Gigabyte Highspeed-Internet bei bis zu 42 MBit/s bis zum 30.06.2014 (danach 7,2 
Mbit/s) und ist eine gute Ergänzung für alle, die neben Telefonie für In- und Ausland 
auch das Interneterlebnis nutzen möchten. Die Flatrate ist auch für Tablets und Surf-
Sticks erhältlich.  
 
Vieltelefonierer sprechen derzeit mit der Option Allnet 1000 zum preiswerten 
Aktionstarif ins deutsche Fest- und alle Mobilfunknetze – und die Netze 17 weiterer 
Länder. So können die Nutzer die 1.000 Inklusivminuten auch für Gespräche nach 
Belgien, China, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Niederlande, 
Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn und die 
USA verwenden. Der Sondertarif für monatlich konstant 19,90 Euro gilt noch bis 31. 
März.  
Für die Buchung der beiden Aktionen gelten die folgenden Promocodes: 
Internet Flat 3 GB: SMS mit „PROMO3GB“ an 67835 
Allnet 1000: SMS mit „PROMO1000“ an 67835 
 
Schnell zu buchen lohnt sich: Datenleistung bis 42 MBit/s bis zum 30.06.2014 
Die „Highspeed für Jedermann“-Initiative öffnet derzeit den Kunden aller Marken der E-
Plus Gruppe ohne Zusatzkosten den Weg zur maximalen Datengeschwindigkeit: Egal, 
welche Datenoptionen sie gebucht haben, sie erhalten die an ihrem Standort die 
höchste verfügbare Netzleistung – und surfen mit bis zu 42 MBit/s. Solange das 
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ungedrosselte Highspeed-Volumen ihres Datentarifs nicht verbraucht ist, kommen so 
alle Nutzer in den Genuss einer hohen Netzgeschwindigkeit. Wer bereits eine SIM-Karte 
von Ortel Mobile besitzt, kann die Internet Flat 3 GB jetzt ganz einfach per SMS oder 
Anruf auf einer kostenlosen Servicerufnummer buchen und den Highspeed-Vorteil 
nutzen.  
 
Baustein-System für maximale Flexibilität 
Bei Ortel Mobile können die Nutzer in über 220 verschiedene Länder sprechen und aus 
einer Vielzahl an Tarifen das auf ihre Bedürfnisse zugeschnittene Angebot auswählen – 
und dafür verschiedene Optionen individuell kombinieren. Das Prepaid-System des 
Spezialisten für internationale Telefonie ermöglicht dabei volle Kostenkontrolle. Auch 
innerhalb eines Tarifs gibt es maximale Flexibilität: Ist beispielsweise das Highspeed-
Volumen der Internet Flat 3 GB vor Ablauf der 30 Tage Laufzeit aufgebraucht, kann es 
für 9 Euro mit einer SMS wieder aufgeladen werden.  
 
 
Weitere Informationen: 
Standardtarif: Gültig ab 02.09.2013 und nur für ab dem 15.08.2012 aktivierte SIM-Karten. Jede 
angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll 
berechnet (Taktung 60/60). Der Preis für innerdeutsche Gespräche beträgt 9 Cent/Min. zzgl. 
einer einmaligen Verbindungsgebühr von 9 Cent je Gespräch; Gespräche ins Ausland sind ab 1 
Cent/Min. zzgl. einer einmaligen Verbindungsgebühr von 15 Cent je Gespräch möglich. Der Preis 
je SMS beträgt 15 Cent. Die Konto-Hotline (1155) ist von Ortel Mobile kostenlos erreichbar. Alle 
angegebenen Preise inkl. MwSt. Die hier dargestellte Zusatzdienstleistung („Option“) ist nur mit 
Ortel Mobile Prepaid Karte buchbar. Die Option verlängert sich bei ausreichendem Guthaben nach 
Ablauf von 30 Tagen automatisch (Ausnahmen: EU Sprachpaket 50 und EU Datenpaket 50). Ist 
zum Zeitpunkt der Erneuerung kein ausreichendes Guthaben vorhanden, ruht die Option. Sie wird 
erneut aktiv, sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist. Die Option kann jeweils nur 
einmal pro 30 Tage gebucht werden und ist über die 1155 kündbar. Optionen sind nicht beliebig 
mit allen anderen Optionen kombinierbar. 
 
Internet-Flat 3GB (14,90 Euro pro 30 Tage Optionslaufzeit): Bei der Zusatzdienstleistung 
„Internet-Flat 3GB“ ist eine Internet-Flatrate enthalten, die sich auf alle paketvermittelten 
Datenverbindungen innerhalb des E-Plus-Mobilfunknetzes erstreckt (außer Roaming- und 
Auslandsverbindungen). Bis zu einem Datenvolumen von 3GB je Optionslaufzeit steht eine 
Bandbreite von bis zu 7,2 MBit/s zur Verfügung, danach GPRS-Geschwindigkeit (max. 56 kbit/s). 
Nutzung nur mit Handys/Smartphones oder Tablet PCs gestattet. Voice over IP (VoIP) und Peer-
to-Peer sind ausgeschlossen. Im Aktionszeitraum bis 31.3.14: 9,90 Euro für die ersten 30 Tage 
Optionslaufzeit (danach: 14,90 Euro/30 Tage). Gilt nur bei erstmaliger Buchung der Option im 
Aktionszeitraum mit dem Promocode „PROMO3GB“ per SMS an die 67835. Preis errechnet sich 
wie folgt: Der Standardpreis von 14,90 Euro wird zuerst in voller Höhe vom Prepaidkonto 
abgezogen und als Bonusguthaben in Höhe von 5,00 Euro dem Konto innerhalb von 48 Stunden 
nach erfolgreicher Buchung wieder gutgeschrieben.  
 

Allnet 1000 (24,90 € für die ersten 30 Tage Optionslaufzeit, danach 19,90€ pro 30 Tage 
Optionslaufzeit bei automatischer Verlängerung): Bei der Zusatzdienstleistung „Allnet 
1000“ sind bis zu 1.000 Minuten/30 Tage für innerdeutsche Gespräche und Gespräche aus 
Deutschland in die Fest- und Mobilfunknetze der Länder Belgien, China, Frankreich, Griechenland, 
Großbritannien, Indien, Italien, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Spanien, 
Thailand, Tschechien, Ungarn, USA inklusive, ohne Sondernummern, (Mehrwert-) Dienste, 
Roaming und Rufumleitungen. Die Ausschöpfung der Inklusivminuten ist abhängig von der 
Taktung: Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer 
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stets voll berechnet (Taktung 60/60). Nicht genutzte Inklusiveinheiten verfallen am Ende der 
Laufzeit. Nach Ablauf der Inklusiveinheiten gelten wieder die Konditionen des Ortel Mobile 
Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Im Aktionszeitraum bis 31.3.14: 19,90 Euro für die 
ersten 30 Tage. Gilt nur bei erstmaliger Buchung der Option im Aktionszeitraum mit dem 
Promocode „PROMO1000“ per SMS an die 67835. Preis errechnet sich wie folgt: Der 
Standardpreis von 24,90 Euro wird zuerst in voller Höhe vom Prepaidkonto abgezogen und als 
Bonusguthaben in Höhe von 5,00 Euro dem Konto innerhalb von 48 Stunden nach erfolgreicher 
Buchung wieder gutgeschrieben. 

Pressekontakt:  

Ortel Mobile GmbH                                                   Straub & Linardatos GmbH 
Bettina Mancini   Kristin Steppeling 
Gladbecker Straße 3                                                 Kirchentwiete 37-39 
40472 Düsseldorf                                                     22765 Hamburg 
Tel. 02 11 - 1 71 48 150                                           Tel. 040 – 39 80 35 581 
Bettina.Mancini@ortelmobile.de   Steppeling@sl-kommunikation.de 
             
 

Über Ortel Mobile GmbH 

Ortel Mobile ist der führende deutsche Spezialist für internationale Telefonie. Von Düsseldorf aus 
bietet Ortel Mobile auf Prepaid-Basis Mobilfunkverbindungen ins europäische und internationale 
Ausland zu attraktiven Konditionen. Zum preiswerten und transparenten Basis-Tarif können 
verschiedene Optionen hinzugebucht werden, beispielsweise für die Nutzung von SMS, Roaming 
oder dem mobilen Internet. Als MVNO (Mobile Virtual Network Operator)  nutzt Ortel Mobile das 
Mobilfunknetz von E-Plus. Seit 2012 ist Ortel Mobile eine Tochtergesellschaft von E-Plus und wird 
von den Geschäftsführern Daniel Staarmann und Gregor Fränzel geleitet. Neben der Kernmarke 
Ortel Mobile vertreibt das Mehrmarkenunternehmen seit September 2013 auch 
die  Marken  Blauworld und SIM Voice Plus. Zudem wird für die ECO World Connect GmbH die 
Partnermarke Mobilka realisiert. 


